

RECEBEMOS DE MARCOS AURELIO WRASSE RICHARDT OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSION: 22/04/2024 - DEST. / REM.: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI - VALOR TOTAL: R\$ 10.255,00
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
Processo nº 4231
NF-e
Nº 000011741
SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
Auto Peças Alles
Grampos, Molas, Peças e Acessórios em Geral
E-mail: autopecasalles@gmail.com
Av. Borges de Medeiros, 1146 - Fone: 55 3433-1774 / 99631-1528 - Itaquí - RS
DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000011741 fl. 1 / 2
SÉRIE 001
CHAVE DE ACESSO
4324 0414 9384 4900 0100 5500 1000 0117 4110 0054 9088
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
143240100562829 22/04/2024 10:40:24
NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL
0670063100
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.
CNPJ / CPF
14.938.449/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
CNPJ / CPF
88.120.662/0001-46
DATA DA EMISSÃO
22/04/2024
ENDEREÇO
BENTO GONCALVES, 335
BAIRRO / DISTRITO
CENTRO
CEP
97650-000
DATA SAÍDA / ENTRADA
22/04/2024
MUNICÍPIO
ITAQUI
FONE / FAX
(55)3433-2323
UF
RS
INSCRIÇÃO ESTADUAL
HORA DA SAÍDA
10:40:00

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS
126,00
VALOR DO ICMS
21,42
BASE CÁLC. ICMS SUBST.
0,00
VALOR DO ICMS SUBST.
0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
10.255,00
VALOR DO FRETE
0,00
VALOR DO SEGURO
0,00
DESCONTO
0,00
OUTRAS DESP. ACESS.
0,00
VALOR DO IPI
0,00
VALOR TOTAL DA NOTA
10.255,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL
FRETE POR CONTA
9 - SEM FRETE
CÓDIGO ANTT
PLACA DO VEÍCULO
UF
CNPJ / CPF
ENDEREÇO
MUNICÍPIO
UF
INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE
ESPÉCIE
MARCA
NUMERAÇÃO
PESO BRUTO
PESO LÍQUIDO

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
6432	ADESIVO 3M P/MOTORES A DIESEL	35061090	000	5102	PC	1,000	13,0000	13,00	0,00	13,00	2,21	0,00	17,00	0,00
22817	ADESIVO SILICONE ALTA TEMPERATURA 550045	32141010	000	5102	PC	1,000	45,0000	45,00	0,00	45,00	7,65	0,00	17,00	0,00
14350	LÍQUIDO FREIO RCLF.0005.4 (VARGA) 500ML DOT 4	38190000	000	5102	PC	2,000	34,0000	68,00	0,00	68,00	11,56	0,00	17,00	0,00
12259	JUNTA TAMPA VALV MWM 020.510 MTR X10	40169300	060	5405	PC	4,000	18,0000	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9744	PORCA CARCACA 2502 F4000	73181600	060	5405	PC	4,000	49,0000	196,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8397	ARRUELA 020.864 TRAVA CUBO F4000	73182200	060	5405	PC	2,000	10,0000	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37654	TAMBOR FREIO DIANT/TRAS AGRALÉ 8000 - 3664	87083090	060	5405	PC	2,000	1.090,0000	2.180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30977	LONA FREIO TH.202 (FD.77)	68138190	060	5405	PC	1,000	178,0000	178,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33854	RETENTOR 5503 (07375BY) 82,5X114,45X12, 70 ARCA	40169300	060	5405	PC	2,000	43,0000	86,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29000	GRAXA 1KG 406 GBR MP2 AZUL	27101932	060	5405	PC	1,000	55,0000	55,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3029	MOLA PATIM 585.828.3 FR S TR VW /FORD	87089990	060	5405	PC	2,000	18,0000	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22441	MOLA RETENCAO PATIN MO002 140MM LAGARTIXA	73202090	060	5405	PC	2,000	10,0000	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17615	ROLETE SAPATA 335.688.4 VW FR AR	87089990	060	5405	PC	4,000	35,0000	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16462	KIT EMBR 6142 325MM	87089300	060	5405	PC	1,000	1.728,0000	1.728,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32720	ATUADOR GARFO 013.040.0 EMBREAG 19, 0MM X 32MM	87089990	060	5405	PC	2,000	38,0000	76,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22743	OLEO SAE 90 1LT PETRONAS TUTELA GL5	27101932	060	5405	PC	8,000	40,0000	320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30977	LONA FREIO TH.202 (FD.77)	68138190	060	5405	PC	1,000	178,0000	178,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37654	TAMBOR FREIO DIANT/TRAS AGRALÉ 8000 - 3664	87083090	060	5405	PC	2,000	1.090,0000	2.180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4260	CRUZETA 5.160X SPICER 30.1X106.2	87089990	060	5405	PC	3,000	180,0000	540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15777	ROLAM CARDAN 40MM R.251R MB	87085099	060	5405	PC	1,000	135,0000	135,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12271	FILTRO SECADOR AR AL 12	84213990	060	5405	PC	1,000	160,0000	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5191	BUCHA VW ESTAB DT 6.80 R 604	40169300	060	5405	PC	2,000	12,0000	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5192	BUCHA VW ESTAB TR 6.80 R.265	87089990	060	5405	PC	2,000	24,0000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: R\$ 3.290,68 (32,08%) FONTE IEPF IQW2886
RESERVADO AO FISCO

Auto Peças AllesGrampos, Molos, Peças e
Acessórios em Geral

E-mail: autopecasalles@gmail.com

Av. Borges de Medeiros, 1146 - Fone: 55 3433-1774 / 99631-1528 - Itaquí - RS

DANFEDOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA0 - ENTRADA
1 - SAÍDA**1**

Nº 000011741 fl. 2 / 2

SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO

4324 0414 9384 4900 0100 5500 1000 0117 1110 0054 9088

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz do Estado

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143240100562829 22/04/2024 10:40:24

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0670063100

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

14.938.449/0001-00

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	Q'ANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CALC ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPÍ
10032	PINO 85TU/2B296/A PINÇA FR F4000	87089990	060	5405	PC	2,000	110,0000	220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6733	KIT TRAVA PASTILHA F4000 25.336 DT 85/98	87083090	060	5405	PC	1,000	25,0000	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19511	UNIAO INST 1/4 PLÁSTICA SPU 1/4	39174090	060	5405	PC	4,000	7,0000	28,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10845	UNIAO 6MM 800CI.06M	74122000	060	5405	PC	4,000	12,0000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10844	UNIAO 8MM 800CI.08M	74122000	060	5405	PC	4,000	14,0000	56,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8367	TERMINAL ACELERADOR MB 180.048-5 B13 8MMX8MM	87082919	060	5405	PC	2,000	19,0000	38,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26927	COTOVELO MACHO 6 X 1/8 SPI.06-01	39174090	060	5405	PC	5,000	9,0000	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19493	TEE FR AR 6MM PLASTICA INSTANTANEA SPE.06	39174090	060	5405	PC	1,000	6,0000	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35442	VALVULA DA GDE 5VIAS 119.N2511P	84812090	060	5405	PC	1,000	120,0000	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40055	CABO COMANDO MARCHA 334.683 VOLARE V8 CABOVEL	87089990	060	5405	PC	1,000	795,0000	795,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8411	PEDAL ACEL MB 140.860.7 FERRO	87089990	060	5405	PC	1,000	48,0000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36626	CILINDRO EMBR AGRAL C.2653 AUXILIAR VOLARE	87089300	060	5405	PC	1,000	328,0000	328,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00